[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации муниципального района

 «Читинский район»

________________________________________________________

от “ 24 ” апреля  2012 г.                                                          № 1018

О просроченной

кредиторской задолженности

В соответствии с письмом Министерства финансов Забайкальского края от 04 апреля 2012 года № 09/2-12-31, а также в целях усиления контроля и недопущения возникновения просроченной кредиторской задолженности, в текущем году учреждений финансируемых из бюджета муниципального района «Читинский район»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемый комплекс мер, направленных на ликвидацию просроченной кредиторской задолженности прошлых лет в полном объеме, а также на недопущение ее в текущем году бюджета муниципального района «Читинский район» (приложение № 1)

2. Для обеспечения полного выполнения обязательств перед поставщиками товаров, работ, услуг и населением и ликвидации просроченной кредиторской задолженности поселениями, главам администраций сельских, городских поселений рекомендовать:

- разработать мероприятия направленные на ликвидацию просроченной задолженности прошлых лет в полном объеме, а также на недопущение ее в текущем году и представить в Комитет по финансам администрации муниципального района «Читинский район» до 25 апреля 2012 года в форме нормативного акта;

- обеспечить контроль за недопущением просроченной кредиторской задолженности в текущем году;

- ежемесячно к 09 числу представлять информацию по кредиторской задолженности в Комитет по финансам администрации муниципального района «Читинский район».

По результатам исполнения бюджетов сельских и городских поселений на 1 число каждого месяца вопрос о просроченной кредиторской задолженности будет рассматриваться с приглашением глав администраций сельских, городских поселений допустивших увеличение кредиторской задолженности или осуществляющих недостаточную работу по ее снижению.

3. Контроль за соблюдением данного Постановления возложить на Комитет по финансам администрации муниципального района «Читинский район».

Глава Администрации                                                                      А.Г. Просяник

 Муниципального района

«Читинский район»